[image: image1.png]o]

СТЕПНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ (четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

Об  утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма жилищного фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 27.04.2017 № 151 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Степновского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма жилищного фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области:

- коммунальные квартиры в размере 10,04 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;
- частный сектор в размере 10,30 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц;

- многоквартирные дома в размере 10,57 руб. за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 29.09.2015 № 88 «Об  утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по  договорам социального найма жилищного фонда Степновского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 и подлежит официальному опубликованию.
Глава Степновского

муниципального образования                                                                 А.М. Зотов

от 28.12.2022 № 185